καὶ τὸν κήρυκα ἐπιβοῶν] Σημείωσο, ὅτι ἡ φωνὴ τοῦ κήρυκος κατὰ κελευσον τὸν ὄρχοντος ἐπιφερομένη δύναμιν ἀποφασεως ἔχει. τοῦ γάρ ἐδίκτου τὸν προσταθός λέγοντος, τὸν ἐπὶ συκοφαντίᾳ κατακριθέντα ἀτιμον εἶναι, οὐδεμιαν εὑροῦσα ἀποφασιν τὸν ἄρχοντος ἡ διάταξις, ἐκ μόνης τῆς φωνῆς τοῦ κήρυκος εἶτεν αὐτὸν ἀτιμοῦσθαι. οὐμείωσαι δέ, ὅπερ

1) quidam reus criminis factus] Licet quis fustibus caesus sit, non infamatur, nisi de hoc sententia adversus eum lata sit. Lege const. 19. tituli propositi. Memineris capit. 22. tit. 2. huius lib. et cap. 13. them. 6. et huius tit. cap. 16.

Lege lib. 60. tit. 37. cap. 65. quo dicitur: Si sententia adversus aliquem feratur, quasi ancillas quasdam stu- praverit, existimatio eius laeditur, nec tamen infamis fit. Et lib. 54. tit. 14. cap. 5. circa medium.

2) si sententia non praecessit] Nota, iudicem posse velut in absoluta sententia dicere: Ille, quia furtum admisit, vel quia iniuriam fecit, fustibus caedatur. Ecce enim praecedentibus ictibus fustum possuit constitutionem dicentem, si sententia non praecessit, et fustibus caesus fuerit, infamem eum non fieri. Vide autem, quomodo et quid adnotatum sit ad constit. 8.

XIV. Si quando Senatus decretum¹⁾ luctus mulierum minuerit, tristior habitus et reliqua luctus insignia interdum mulieribus remittuntur propter remissionem luctus: non etiam intra tempus luctus matrimonium contrahere iis permittitur. Si vero secundas nuptias intra tempus luctus contraxerit, tam ipsa infamatur, quam is, qui eam duxit, etiamsi miles sit²⁾, infamia notatur, si modo eam in luctu esse sicerit.

1) si quando Senatus decretum] Tunc enim notatur, qui lugentem duxit, cum sciens eam duxit, ut cognovimus lib. 3. partis primae Digestorum, tit. 2. ubi et interpretatus sum, quod de ignorantia ibi dicitur, ut scilicet, cum factum ignorat, ei ignoscatur, non etiam si ius. Et factum quidem ignorat, qui nescit, maritum eius decessisse, sed existimat repudio solutum matrimonium: vel qui scit virum decessisse, existimat autem, decem menses luctus expletos, vel hodie annum. Ius autem ignorat, qui existimat, permissum esse eam ducere, quae maritum suum luget, vel qui existimat propter luctus remissionem Senatum nuptias quoque permettere.

2) etiam si miles sit] Licet miles sit et hoc obiciat, quod militi ius ignorantis ignoscitur, tamen hoc eas infamatur. Nota, quando militi ius ignorantis non ignoratur, sed nec mulieri. Et quaere tit. 2. cap. 15. 16. 17. 18. 19. et lib. 2. tit. 4. cap. 11. 12. et lib. 28. tit. 5. cap. 24. et lib. 40. tit. 1. cap. 22. et lib. 10. tit. 17. cap. 2. et lib. 37. tit. 6. cap. 15. et lib. 7. tit. 8. et 27. et lib. 57. tit. 1. cap. 10. them. 6. in fine et lib. 10. tit. 23. cap. 1. et lib. 44. tit. 22. cap. 1. et lib. 7. tit. 16. cap. 4. them. ult. et lib. 28. tit. 6. et lib. 7. tit. 3. cap. 7. et eiusdem tit. 12. cap. 2. them. 2. et lib. 44. tit. 15. cap. 36. et lib. 42. tit. 1. cap. 25. them. 2.